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"INSH" shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2010

~ AKTIVET

| shenime

2010

12009

I [Aktivet Afatshkurtera

1|Aktivet Monetare

106,643

747,730

2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

i Derivativet

i |Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

w

Aktive te tjera financiare afat-shkurtera

i |Llogari/Kerkesa te arketueshme

15,192,504

16,072,460

i |Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

1,864,804

6,404,468

i |Instrumente te tjera borxhi

Al

950,452

iv |Investime te tjera financiare

Totali 3

18,007,760

22,476,928

4|Inventari

i Lendet e para

864,028

i |Punime ne proces

75,202,022

jii |Produkte te gatshme

2,108,043

2,108,043

iv |Mallra per rishitje

v |Parapagesat per furnizime

Totali 4

2,108,043

78,174,092

5| Aktivet biologjike afat-shkurtera

6|Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

945,000

945,000

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (l) (1-7)

21,167,446

102,343,751

Il |Aktivet afatgjata

-—

Investimet financiare afatgjata

i |Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

i |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

ji |Aksione dhe letra te tjera me viere

iv |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2|Aktivet afatgjata materiale

i Toka

i |Ndertesa

i |Makineri dhe paisje

32,502,368

32,502,368

iv_ |Aktive te tiera afatgjata materiale (me vlere kontabile)

6,033,512

5,200,173

Totali 2

38,535,880

37,702,541

[7+)

Aktivet biologjike afat-gjata

F =Y

Aktivet afatgjata jomateriale

77"

i Emri i mire

i |Shpenzimet e zhvillimit

i |Aktive te tiera afatgjata jomateriale

856,388

856,388

Totali 4

856,388

856,388

L4

Kapital aksionar i papaguar

6|Aktive te tjera afatgjata

102,064,941

Totali i Aktiveve Afatgjata () (1-6)

141,457,209

38,558,929

TOTALI | AKTIVEVE (| +1H)

162,624,655

140,902,680
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.20010 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

- DETYRIMET DHE KAPITALI shonime] = 2010 2009
| |Detyrimet Afatshkurtera
1|Derivative 0 0
2|Huamarrjet
i Huat dhe obligacionet afatshkurtera 0 0
i |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
i |Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3|Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 21,205,265 33,420,895
if Te pagueshme ndaj punonjesve 10 1,102,479 1,571,822
jii  |Detyrime tatimore 11 432,522 445,706
v |Hua te tjera 12 3,206,873 3,206,873
v |Parapagimet e arketuara 0 0
Totali 3 25,947,139 38,645,296
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtera 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) (1-5) 25,947,139 38,645,296
Il |Detyrimet afatgjata
1|Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
ji  |Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2[|Huamarrje te tjera afatgjata 13 158,286,319 97,317,896
3|Provizione afatgjata 0 0
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (Il) (1-4) 158,286,319 97,317,896
TOTALI | DETYRIMEVE 184,233,458 135,963,192
1l [Kapitali
" Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsiliduara) 0 0
3|Kapitali aksionar 100,000 100,000
4|Primi i aksionit 0
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0
6|Rezerva statusore 0
7|Rezerva ligjore 0
8|Rezerva te tjera 0
9|Fitimet e pashperndara 4,839,488 2,963,974
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar -26,548,291 1,875,514
Totali i kapitalit (ll) -21,608,803 4,939,488
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+l1+ll1) 162,624,655 140,902,680
0
Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpje_g;fe'é?a\]-xx
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2010

Pershkrimi ielementéve

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

nr Shenime ; : :
31.12.2010 31.12.2008
1|Shitjet neto 1 100,037 27,750,000
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e
2|shfrytezimit 2 26,025,875 0
3 Ndryshimet ne inver_1ta_rin e produkteve te 864,028 4,818,247
gatshme dhe prodhimit ne proces. 3
4|Materialet e konsumuara 4 -25,091,846
5|Kosto e punes (i+ii+iii) 5 -19,239,925 -7,632,859
i Pagat e personelit -16,635,462 -6,567,594
ii Tjera personeli 0
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
iii shendetsore -2,604,463 -965,265
6|Amortizimi dhe zhvleresimet -6,118,050
7[Shpenzime te tjera 6 -7,287,811 -4,514,633
8|Totali i Shpenzimeve (4-7) -51,619,582 -18,165,542
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9[(1+2+3-8) -26,357,698 4,766,211
10|Investimet financiare afatgjata 0 0
11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet 0 0
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: 0 0
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
12.1]. . . ; . . 0 0
investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 7 -11,988 -11,137
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 8 -178,605 -2,667,751
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
13](12.1412.2+412.3+12.4) 190,580 /610,895
14[Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) -26,548,291 2,087,323
15[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -211,809
16 Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) -26,548,291 1,875,514

17

Elementet e pasgyrave te konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX
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TNSH Dhjetor 2010
K724070110
Cash Flow Statement

Rezultati | vitit/fitim humbje

Rritje (+) / ulje (-) aktiveve

Rritje (+) / ulje (-) e provigjoneve

Cash flow

Fitim (-) / humbje (+) nga shitja e aseteve

Rritje (-) / ulje (+) of inventareve, kerkesa te arketueshme
dhe aseteve te tjera ge nuk kane lidhje

me investimin dhe aktivitetin financiar

Rritje (+) / ulje (-) Pagesa furnitoresh dhe detyrime te tjera +54,535,107
ge nuk kane lidhje me investimin dhe aktivitetin financiar
Cash flows nga aktiviteti | kompanise 7,098,180
Proceeds from disposals of
fixed assets (+)
Pagesa ge rezultojne nga blerja e aktiveve(-) 0
Cash flows nga aktiviteti investues 0
Arketime (+) / pagesa (-) ortakeve dhe aksionereve 0
Arketime (+) / pagesa (-) nga marrja e kredive
dhe huave te tjera afatshkurtra/afatgjata
Cash flows nga aktiviteti financiar 0
Ndryshimi | Cash flow nga aktiviteti total 7,098,180
Gjendja e arkes/bankes ne fillim te periudhes 747,730
Gjendja e arkes/bankes ne fund te periudhes 106,643

2010

(26,548,291)

-26,548,291
0
(20,888,636)

* Te gjitha shifrat ne lek

shpjegim:

shumat pozitive (+) do te thone cash in
shifrat negative (-) do te thone cash out

Hartoi ™ '
Fmtaks Gonsultlng \ |
/A NALYIN A
- %E N r‘ﬁ#x’ﬂ N
%f:» f‘O JLTING

Albania




07,

g &52 A Aa

m:_u_sm:oro\wmﬁc_m
[ I0UEH ' -

£08'809°L2-

£08'802°'12~

000001

0L0z
Jojalyg ¢ aw 1wo1v1zod

0

wijaboaz
Jad 1jeydey albayls |

LIesay) ysauoisye alla|g

1BWA}ap au wssuel |

o oo ©

FOVY | ILISAID|AL BAISZDY

seuoisye yjeydey | lwnaw3

esal)
8] BAI9ZDJ QU BWBSUB) |

aloinie)s awysaniAlap
3 UBAIaZal 9U Bwajsuel |

a10[b)| swysaniflap
9 UanJaZal AU SWLIBSUB] |

0

0

JenJepjep/ienbed
8 }ajuapinig

162'8Y5 92"

162’875 92~

|2qEJUOY
saypnuad | o}au 1wy

887'6£6'V

88¥'6£8'Y

000°00}

~ien|nBaii 1 1uoioi1zod

[2qejuoy jexmyjod
au anawIysAIpu | 3343

88V'6£6'V

0

0

88Y'6£8'Y

0

000°001

6002
._BmED L€ 2w luoldizod

llejoL

IOTZITT
1ad B2
enyiysesed
2] ewnys

eaaf}
9} BAJOZOY

alepusadysed
1wy

ETenyg

9} aABypauOW

9] Jwipaauocy
91 BAIDZOY

ai10(B1] ayp
alojnjels
BAJIBZOY

wesay)

a

Jouoisyy

Juo|sye
g

IeUoIS)yE
1jendey

=

o

R

awaw mm:mco_._m w.u u..,mhm:o_mv_m umﬁwn 1 ma ..m:.o.wu_m _.m.__amx

010z 1018lyg L& oW 18p Q[ 0¢ Jeuef [ seypnuad ejelb jijej

jounayiys aysaapuiad “ayap au ustfaadys J.
asangafdys yawnuays ayp 10ZZ1° 1€ 2w Jd[|Aqu ab asowyysn usypnriad 1ad daenueuy jeasbsed

OLL0LOYTIN
Ndys ,,HSN.L.




T.N.SH
Nipt K724070110

Pasqyrat per Shenimet Financiare

Jrllog |Aktivet Afatshkurtera S | Euro USD Leke
Aktivet Monetare 1
5121 Banka ne leke - - 92,945
51241 Banka ne Euro 99 - 13,698
Banka ne dollare - - -
Shuma 106,643
5311 Arka ne leke -
531401 Arka ne euro
[ TOTALI | 99 | 106,643
Vrllog |Aktivet Afatshkurtera S | Euro | UsD Leke
Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 2
Llogari/Kerkesa te arketueshme 1,864,804
411 |Kliente te paarketuar [ | | 1,864,804
Vrllog  |Aktivet Afatshkurtera S | Euro UsD Leke
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 3
444 Tatim fitimi 287,827
445 TVSH 1,676,977
Shuma 1,864,804
Vrllog |Aktivet Afatshkurtera S | Euro UsD Leke
Instrumenta te tjera borxhi 4
467 Media 66 -
Shuma -
\Vrilog |Aktivet Afatshkurtera S | Euro USD Leke
Inventari 5
327 Inventar | imet 2,108,043
| Totali | 2,108,043
Vrllog [Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra S | Euro UsD | Leke
408 Garanci Min Ekonomise 6 21,167,446
| Totali ] 21,167,446
Viera Amortizim | | Vlera neto
Nrilog |Aktivet afatgjata materiale S7 |historike Akum Kontabel
213 |Makineri dhe paisje ~. 37,398,601 |- 4,896,227 32,502,374
218 |Aktive te tjera afatgjata materiale (me viere kontabile) /| _ 7 595,330 |- 1,561,818 6,033,512
Shuma 44,993,931 |- 6,458,045 38,535,886
___________ Akiivet afatgjata jomateriale ____ /STH O 2
________iShpenzimete zhvillimit __,_/”-_'m;:};:g"__:c_\; ':,, A 0
203 iAktive te tjera afatgjata jomateriale ,_,f.{%j_j_ *E}_;-\_\‘ 71,007,501 : -151,125 856,375.5
Totali 4 A j%q,ﬁ‘,_\,@ 771,007,501 161,125 856,375.5




" Vlera Amortizim | | Vlera neto
Irllog |Aktivet te tjera afatgjata S8 |historike Akum Kontabel
232 |Punime ne proces 141,457,209 141,457,209
Shuma 141,457,209 - 141,457,209
Irllog |Detyrimet Afatshkurtera | s | | |
Huat dhe parapagimet
401 Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 21,205,265
|Shuma | | | | 21,205,265
rilog |Detyrimet Afatshkurtera s | | |
421 Te pagueshme ndaj punonjesve 10 1,102,479
|Shuma | | | | 1,102,479
Urllog |Detyrimet Afatshkurtera | s | | |
Detyrime tatimore 11
431 Sigurime Shogerore 347,842
442 Tatim | ndalur mbi pagen 84,680
Shuma 432,522
Vrllog |Detyrimet Afatshkurtera | s | | [
Hua te tiera 12
467 -Debitor kreditor 3,206,873
[Totali i | | | 3,206,873
\rllog |Detyrimet Afatgjata g 1 |
Hua te tjera afatgjata 13
455 Ortaku 158,286,319
| Totali | | | | 158,286,319
Vrllog  |Shitjet neto | s1 | | | 100,037
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e
722 shfrytezimit S2 26,025,875
[Shuma [ [ | | 26,125,912
Te Ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit jane situacione vetfurnizimi per ndertim objekti
Nriflog  |[Ndryshimet ne inventarin e produkteve te _|
6032 gatshme dhe prodhimit ne proces. S3 - 864,028
602 S4 - 25,091,846
- - 25,955,874
Blerjet e vitit 2010 per ndertim objekti si dhe gjendja e mbartur nga viti | meparshem
Nrllog [Shpenzime S VAN
Kosto e punes (i+ii+iii) 5 AN
Pagat e personelit I N ) - 16,635,462
Tjera personeli J R N
Shoenzimet per sigurimet shoger dhe shendet /N o=/ = 2,604,463
|Shuma | [ 74 O\x/ E 19,239,925
YA V7
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Irflog |Shpenzime S
Shpenzime te tjera 6
611 Mirembajtje - 103,500
613 Qera - 4,080,000
616 Sigurim ndertimi - 2,415,000
6181 Auditim - 50,000
6182 Sherbim konsulence financiare : 137,000
6183 Sherbim doganor - 2,500
627 Transporte - 67,070
628 Sherbime bankare 2 51,351
638 Taxa bashkie - 40,370
657 Gjoba demshperblime - 1,020
677 Humbje nga gabimet e lejuara - 340,000
|Shuma ] | | |- 7,287,811
Vrllog  |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi | s7 | | ]
Te ardhura nga interesi 141
Shpenzime nga interesi (12,128)
[ Totali | | | | (11,987)
Nrllog |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit | s8 | | |
Fitimet nga kursi i kembimit 6,985
Humbjet nga kursi i kembimit (185,589)
[Totali | | | | (178,604)
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